Anpassung Steuerhebesatze

Stand: 07.11.2017
Auswertung zum Stichtag 01.01.2018

Realsteuerart

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer (VZ 2016 Stand 21.09.2015)

Gesamt
Erhéhung in Hebesatzpunkten
Erhéhung in Prozent

Ausgangsbasis

Basis 380 Punkte Grundbetrag
52.319,24 € 13.768,22 €
1.790.086,33 € 471.075,35€
3.614.872,82 € 951.282,32 €

5.457.278,39 € 1.436.125,89€

Prognose
Basis 400 Punkte Erhéhung

55.072,88€  2.753,64 €
1.884.301,40€ 94.215,07 €|
3.805.129,28 € 190.256,46 €

5.744.503,57 € 287.225,18 €
20 Punkte
5,26%

Prognose
Basis 410 Punkte Erh6hung

56.449,71 €  4.130,47 €
1.931.408,94 € 141.322,61 €|
3.900.257,52 € 285.384,70 €|

5.888.116,16 € 430.837,77 €
30 Punkte
7,90%

Prognose
Basis 420 Punkte Erh6hung

57.826,53€  5.507,29 €
1.978.516,47 € 188.430,14 €
3.995.385,75 € 380.512,93 €

6.031.728,75 € 574.450,36 €
40 Punkte
10,53%

Prognose

Basis 430 Punkte

59.203,35 €
2.025.624,01 €
4.090.513,98 €

6.175.341,34 €
50 Punkte
13,16%

Erhéhung
6.884,11 €
235.537,68 €
475.641,16 €

718.062,95 €



